
Accusé de réception en préfecture : 006-220600019-20231006-lmc132148-DE-1-1

Date de télétransmission : 16 octobre 2023

Date de réception : 16 octobre 2023

DEPARTEMENT

des

ALPES-MARITIMES

____

République Française

______

COMMISSION PERMANENTE
_____

Séance du 6 OCTOBRE 2023

_________

DELIBERATION N° 26
___________________

FONDS DÉPARTEMENTAL D'INTERVENTION

zzzz

La commission permanente,

Vu le code général des collectivités territoriales dans ses 1ère et 3ème parties ;

Vu le décret d’application n°2021-1947 du 31 décembre 2021 de la loi n°2021-1109 du

24 août 2021 confortant le respect des principes de la République ;

Vu la délibération prise le 22 janvier 2004 par l'assemblée départementale approuvant la

création du fonds départemental d’intervention ;

Vu  la  délibération  prise  le  1er juillet  2021  par  l’assemblée  départementale  donnant

délégation à la commission permanente pour procéder à sa répartition ;

Vu la délibération prise le 20 janvier 2023 par l'assemblée départementale approuvant le

budget primitif 2023 ;

Vu les demandes de subventions sollicitées par les organismes auprès du Département ;

Vu le rapport de son président, complété d’une note au rapporteur, présentant diverses

demandes  de  subventions  dans  le  cadre  de  la  troisième répartition  de  ce  fonds

départemental d’intervention pour l'année 2023 ;

CP/DFIN SB/2023/25 1/2

MRIFFLART
SA



Après  avoir  recueilli  l'avis  favorable  de  la  commission  Finances,  interventions

financières, administration générale et SDIS ;

Après en avoir délibéré ;

Décide :

1°) d’allouer  les  subventions  aux  bénéficiaires  indiqués  dans  le  tableau  joint  en

annexe ;

2°) d’annuler,  à  la  suite  d’une erreur  matérielle,  les  subventions  accordées  par

délibération de la commission permanente du 2 juin 2023 à l’association « MLN

Jumelage amitiés » pour un montant de 2 500 € et au « collège la Fontonne » pour

un montant de 1 677 €, ces subventions ayant été attribuées préalablement ;

3°) d’approuver le changement du nom  du  bénéficiaire de la subvention  de  1 500 €

accordée  par délibération de la commission permanente du 25 novembre 2022 à

l’Amicale des anciens de la Légion étrangère du bassin niçois, le bénéficiaire étant

l’Amicale des anciens de la Légion étrangère du bassin cannois ;

4°) de  prélever  les  crédits  nécessaires  sur  les  disponibilités  des  divers  chapitres  du

programme « Autres actions de solidarité territoriale » du budget départemental ;

5°) de prendre acte que Mme OUAKNINE se déporte.

Signé

Charles Ange GINESY
Président du Conseil départemental

CP/DFIN SB/2023/25 2/2



Bénéficiaire Objet de la demande Montant en € 

AMICALE BOULISTE DE BLAUSASC fonctionnement

AMICAL CLUB SPORTIF SAINT ROCH fonctionnement

fonctionnement

fonctionnement

AMICALE PGHM 06 fête des 50 ans du PGHM le 2 septembre 2023

ARTISANS BOULISTES VENTABRUN BELLET

ASSOCIATION LOU PITCHOUNS DOU LEVENS fonctionnement

adduction d'eau agricole

ASSOCIATION BOULISTE THIERS CLUVIER fonctionnement

ASSOCIATION CHAVABIEN fonctionnement

fonctionnement

ASSOCIATION DES HARKIS DE CARROS fonctionnement 500,00 €

organisation d'activités en 2023

ASSOCIATION ISSA KYOKUSHIN SCHOOL

aménagement de la cuisine d'été

ASSOCIATION LES FARFADETS DE CASTAGNIERS

ASSOCIATION LES REGARDS DU SUD

1 000,00 €

1 000,00 €

AMICALE DES SAPEURS POMPIERS DE SAINT-
MARTIN-VESUBIE

2 500,00 €

AMICALE DES SAPEURS POMPIERS DE 
CASTAGNIERS

organisation des 50 ans de première intervention de 
Castagniers

2 000,00 €

AMICALE FOYER DES SAPEURS POMPIERS DE 
BON VOYAGE

2 000,00 €

1 000,00 €

réhabilitation de 2 terrains de jeux et remplacement du 
réfrigérateur

3 000,00 €

15 000,00 €

ASSOCIATION AGRICOLE DE DEFENSE DU 
VALLON SAUVAGE

2 500,00 €

2 000,00 €

1 500,00 €

ASSOCIATION COMMUNALE DE CHASSE DE 
REVEST-LES-ROCHES

1 500,00 €

ASSOCIATION DU PERSONNEL DE L'HOPITAL DE 
PUGET-THENIERS

1 500,00 €

participation aux championnats du monde au Japon en 
novembre 2023

4 000,00 €

ASSOCIATION LE PHOENIX COMITE DES FÊTES 
DE PUGET-ROSTANG

organisation de la fête patronale de la Sainte Anne le 
22/07 + autres festivités

1 000,00 €

ASSOCIATION LES AMIS DE LA PETANQUE ET 
COMMERCANTS DU VALLON DES FLEURS

2 500,00 €

organisation du challenge trail dau countea le 3 décembre 
2023

2 000,00 €

organisation des rencontres photographiques de Tourrette-
Levens les 21 et 22 octobre 2023 et achat de matériel et 

lot pour concours
3 000,00 €



projet montagne propre 2023

ASSOCIATION POPULAIRE SUD fonctionnement

ASSOCIATION SHOOTMI & CIE

organisation de la fête patronale en 2023

ASSOCIATION SPIDER MUCO

CCAS D'AURIBEAU-SUR-SIAGNE 600,00 €

CCAS D'AURIBEAU-SUR-SIAGNE

CCAS DE COLOMARS

CLOS DE BOULES DU TORTEO création et aménagement d'une cuisine

CLOS DE PETANQUE DU PARC IMPERIAL construction d'un mur étanche dans le clos

COMITE DES FETES DE BELVEDERE

COMITE DES FETES DE FALICON organisation du spectacle de Noëlle PERNA le 15/9/2023

COMITE DES FETES ET DES ARTS DE TOUDON fonctionnement et achat de matériel

déploiement du covoiturage sur le territoire de la CCAA

COMMUNE D'AURIBEAU-SUR-SIAGNE

COMMUNE DE FONTAN

COMMUNE DE LA ROQUETTE-SUR-VAR location de chapiteaux dans le cadre des festivités en 2023

ASSOCIATION MONTAGNE DU LYCEE JULES 
FERRY

mise en conformité du chalet Lucie Bertoli et installation 
d'une réserve d'eau sur le terrain du chalet

5 000,00 €

ASSOCIATION NATIONALE DES MEMBRES DE 
L'ORDRE NATIONAL DU MERITE

création d'un espace rond-point ou place avec plantation 
d'un arbre portant le nom de l'ordre national du mérite

4 000,00 €

ASSOCIATION ORGANE DE SAUVETAGE 
ECOLOGIQUE "OSE"

1 000,00 €

5 000,00 €

financement des projets vidéos avec le Club Cinéma du 
collège René Cassin de Tourrette-Levens

2 800,00 €

ASSOCIATION SIGALOISE SPORTS, TRADITIONS 
ET LOISIRS (COMITE DES FÊTES)

1 500,00 €

parcourir à vélo une distance de 1500km au bénéfice des 
enfants atteints de mucoviscidose

1 000,00 €

organisation du repas champêtre des anciens d'Auribeau le 
27/09/23

distribution des colis de Noël aux personnes âgées en 
décembre 2023

1 500,00 €

distribution de colis alimentaires à l'occasion des fêtes de 
Noël

5 000,00 €

5 510,00 €

1 500,00 €

organisation de la fête du retour des bergers les 29 et 30 
septembre 2023

7 000,00 €

5 000,00 €

1 500,00 €

COMMUNAUTE DE COMMUNES ALPES D'AZUR 
"CCAA"

animations dans le cadre du mois de la nuit en lien avec la 
réserve internationale de ciel étoilé (animation RICE)

5 000,00 €

COMMUNAUTE DE COMMUNES ALPES D'AZUR 
"CCAA"

23 000,00 €

préparation de la fête patronale qui se déroulera les 16 et 
17 septembre 2023

3 500,00 €

organisation d'une journée d'animations de Noël le 2 
décembre 23

5 000,00 €

8 690,00 €



COMMUNE DE LA ROQUETTE-SUR-VAR nouveau comité des fêtes du village - achat de tee-shirts

COMMUNE DE LA ROQUETTE-SUR-VAR cocktails servis lors des fêtes patronales 2023

COMMUNE DE LES FERRES

COMMUNE DE SAINT-VALLIER-DE-THIEY

COMMUNE DE SAORGE organisation d'un stage d'initiation au football et d'échecs

COMMUNE DU ROURET organisation d'octobre rose le 14/10/23

CONSERVATOIRE DES TRADITIONS CULINAIRES 16éme édition de la Journée de la Transhumance

réhabilitation de leur local

ESCR KARATE ESPACE SHOTOKAN

FORUM ASSOCIATION Fonctionnement

FRENCH RIVIERA CLASSIC

LE SOUVENIR Français - COMITE DE LA PENNE

organisation d'un gala caritatif

LES SANTONS DE PUGET-THENIERS

LES VOIX DE NICE

MON LIBAN D'AZUR

1 178,00 €

1 500,00 €

déport du système de vidéoprotection à la mairie et 
dévoiement du système informatique du stockeur

5 964,00 €

organisation des marchés nocturnes et des marchés de 
noël 2023

2 000,00 €

2 400,00 €

3 900,00 €

2 000,00 €

DEPARTEMENT EDUCATIF DE LA JEUNESSE JUIVE 4 000,00 €

déplacement et rencontre d'équipes de jeunes en kata et 
kumité avec les pays d'Afrique en août 2023

1 800,00 €

3 000,00 €

organisation du Salon VO Nice du 30/09/2023 au 
01/10/2023

5 000,00 €

INSTITUT DE DEVELOPPEMENT DES INTERETS 
SCOLAIRES DES SPORTIFS (IDISS)

mise en place de suivi scolaire et sportif/artistique des 
élèves (cours de soutien, récupération de cours en cas 

d'absences sportives ou stage) Annualisation des 
échéances scolaires et sportives. Sensibilisation au 

handicap

15 000,00 €

JOURNEES EUROPEENNES DE LA CULTURE JUIVE 
CÔTE D'AZUR "JECJ"

organisation d'un concert d'Helios Azoulay "pour Tommy" 
à la grande synagogue de Nice suive d'un concert 

pédagogique dans une école
2 000,00 €

réhabilitation de deux stèles sur les communes de La 
Penne et Puget-Théniers

1 000,00 €

LE SOUVENIR Français DELEGATION GENERALE 
DES ALPES-MARITIMES

5 000,00 €

animation de la pastorale de Noël 1 200,00 €

organisation d'un séjour culturel à Montélimar du 23 au 26 
octobre 2023

3 000,00 €

Missions d'action promotionnelle sur les deux rives de la 
Méditerranée

5 000,00 €



MVCG SUD EST COTE D'AZUR

NOS TOUT PETITS DE NICE lâcher de colombes et goûter partagé en 2023

organisation du salon des livres aux Jardins 2023

SOCIETE COMMUNALE DE CHASSE DE LIEUCHE achat d'une citerne à eau pour alimenter les abreuvoirs

SOCIETE DE CHASSE DE COLOMARS acquisition matériel et miradors

création d'un nouveau cabanon et entretien des sentiers

SOCIETE DE CHASSE DE SIGALE fonctionnement

fonctionnement

SOCIETE DE CHASSE LA GRIVE complément

achat d'un drapeau et frais de fonctionnement

fonctionnement

VTT CLUB HAUTE ROYA 

Association Carré d'or Fonctionnement

Vosges sainte fleur Organisation de la fête de la Sainte Fleur en octobre 800,00 €

défilé du 14 juillet 2023 de Saint-Martin-Vésubie et 
Roquebillière

5 000,00 €

1 500,00 €

SOCIETE CENTRALE D'AGRICULTURE 
D'HORTICULTURE ET D'ACCLIMATATION DE NICE 
ET DES AM

1 000,00 €

9 000,00 €

2 000,00 €

SOCIETE DE CHASSE DE FALICON - LA 
FALICOUNIERA

1 500,00 €

2 500,00 €

SOCIETE DE CHASSE ET DE PROTECTION RURALE 
D'ASPREMONT

2 500,00 €

1 500,00 €

SOUVENIRS FRANCAIS COMITE DE SAINT 
JEANNET

1 500,00 €

UNION DEPARTEMENTALE POUR L'UTILISATION 
DE CHIENS DE ROUGE DES ALPES-MARITIMES

2 000,00 €

UNION DES ASSOCIATIONS DEPARTEMENTALES 
DU MEMORIAL DES COMBATTANTS D'AFRIQUE 
DU NORD "AFN"

édification d'une clôture de sécurisation sur l'emprise 
foncière des stèles du mémorial

18 400,00 €

UNIVERSITE CÔTE D'AZUR
ECOLE UNIVERSITAIRE DE RECHERCHE - DROIT, 
SCIENCE POLITIQUE ET 
MANAGEMENTUNIVERSITE CÔTE D'AZUR
ECOLE UNIVERSITAIRE DE RECHERCHE - DROIT, 
SCIENCE POLITIQUE ET MANAGEMENT

dans le cadre du CERDACFF organisation du colloque "la 
conciliation fiscale" les 23 et 24 novembre 2023

2 000,00 €

construction d'une passerelle suspendue dans le vallon de 
la Ceva

3 200,00 €

2 500,00 €



Dental action nord sud Sensibilisation et mobilisation sociale

Lycée Saint Vincent de Paul Voyage scolaire

Collège Guillaume Vento Mise en œuvre d'une webradio

Cannes Espace Golf Fonctionnement

Collège Albert Camus Mandelieu-la-Napoule Ouverture d'une classe aéronautique

ULIS Fonctionnement

TOTAL

5 000,00 €

2 500,00 €

2 000,00 €

1 500,00 €

2 300,00 €

10 000,00 €

287 742,00 €


